
 
        Постановление          Карар 
        от 26.12.2023 г                                                          №32 

 
    
О внесении изменений в 
постановление Исполнительного 
комитета Большетолкишского 
сельского поселения Чистопольского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 29.04.2016 №12    
 
 

 В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 года №381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Исполнительный комитет  Большетолкишского сельского поселения 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Большетолкишского 
сельского поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 
29.04.2016 №12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов», изложив схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Большетолкишского сельского поселения Чистопольского муниципального 
Республики Татарстан в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава Большетолкишского 
сельского поселения                                                                        Э.Б.Ильин 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               



2 

 

Приложение 
К постановлению исполнительного 
комитета  
Большетолкишского сельского 
Поселения  Чистопольского  
Муниципального района РТ 
от 26.12.2023 г № 32 

 
 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  
на территории Большетолкишского сельского поселения 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 
 

№  

п/п 

Наименование 

и 

местонахожден

ие 

нестационарны

х торговых 

объектов  

Ассортимент 

реализуемого 

товара 

Тип 

нестаци

онар-

ных 

торговы

х 

объекто

в  

Информац

ия об 

использов

ании 

нестацион

арных 

торговых 

объектов 

субъектам

и малого и 

среднего 

предприни

мательств

а, 

осуществл

яющими 

торговую 

деятельно

сть 

Количес-

тво 

торговых 

мест 

Период 

размещен

ия 

нестацион

арных 

торговых 

объектов 

 

1 с.Русские 

Сарсазы 

ул.Луговая,д.3 

 

Продовольственн

ые товары 

Автола

вка 

Торговля 1  в течение 

года 

2 д.Каратаевка  

ул.Полевая 

Продовольственн

ые товары 

Автола

вка 

Торговля 1 в течение 

года 

3 с.Большой 

Толкиш 

ул.Набережная

,д.39 

Продовольственн

ые и 

непродовольстве

нные товары 

       

Павиль

он 

Торговля 

 

1 в течение 

года 

4 с.Большой 

Толкиш 

ул.Пришкольна

я,д.2В 

Продукты 

питания 

Тонар Торговля 1 в течение 

года 



3 

 

5 с.Русские 

Сарсазы 

ул.Луговая,д.3 

 

Продовольственн

ые товары 

Автола

вка 

Торговля                             1 в течение 

года 

6 с.Красный  Яр, 

ул.Центральна

я,             10 Б 

Сельскохозяйстве

нная продукция 

Продовольственн

ые и 

непродовольстве

нные товары 

Торгов

ые 

лотки 

Торговля 10 в течение 

года 

7 с.Красный Яр, 

ул.Набережная

,21 

Продукты 

питания 

Тонар Торговля 1 сезонная 

торговля 

                     
                     
 
 

 
 


